



LATVIJAS REPUBLIKA
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv

ĀRKĀRTAS FINANŠU KOMITEJAS

SĒDES PROTOKOLS

Valkā

2023.gada 6.februārī

Nr. 4

Sēde sasaukta pulksten 15.⁰⁰

Sēde atklāta pulksten 15.⁰⁰

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts

Sēdi vada: Vents Armands Krauklis - Finanšu komitejas priekšsēdētājs

Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpilsekretāre

Sēdē piedalās

deputāti:

Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis

Viesturs Zariņš - Finanšu komitejas loceklis

Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Juris Žurovičs - Finanšu komitejas loceklis (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Guntis Albergs - Finanšu komitejas loceklis

Kristaps Sula– Finanšu komitejas loceklis

Nepiedalās: Unda Ozoliņa - Finanšu komitejas locekle – aizņemta pamatdarbā

Gīta Avote - Finanšu komitejas locekle

Vilmārs Vesingi - Finanšu komitejas loceklis

Sēdē piedalās: Aigars Roga - pašvaldības domes deputāts

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:

Nauris Ozols - izpilddirektors

Gints Stālmeisters - izpilddirektora vietnieks

Vīta Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas vietniece (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Ilze Grandava - Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Daniels Minajevs – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks juridiskajos jautājumos

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Dzintars Stočka – Valkas pilsētas šautuves vadītājs - instruktors

Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Pēteris Pētersons – Ērgemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītājs (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)

Darba kārtība:

1. Par pneimatisko ieroču ģīri
2. Par OŪ PLANGI TRANS piedāvāto izlīgumu civillietā Nr.C71317422

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, **PAR** – 8 deputāti (V.A.Krauklis, A.Krastiņš, J.Anže, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas sēdes Nr.4 darba kārtību.

1.§

Par pneimatisko ieroču ģīri

(V.A.Krauklis, I.Grandava, V.Zariņš, J.Žurovičs)

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), Dz.Stočka

Debatē: V.A.Krauklis, I.Grandava, V.Zariņš, J.Žurovičs

Dz.Stočka informē par nomā nododamo pneimatisko ieroču specifiku, kas atbilst tam, ka katrs, kam ir 18 gadi, var iegādāties, glabāt un izmantot tos, kā arī bērni no 9 gadu vecuma instruktora vai vecāku klātbūtnē var darboties ar šāda veida ieroci. Paskaidro arī, ka vēl šautuves rīcībā ir otra veida pneimatiskie ieroči, kas tomēr nebūtu piemēroti izmantošanai pie zemām temperatūrām, kā arī piebilst, ka tiem ir cita specifika.

V.A.Krauklis papildina, ka līdz šim šādi maksas pakalpojumi nav apstiprināti pašvaldībā, tāpēc jāpieņem lēmums par izcenojuma apstiprināšanu. Dz.Stočka paskaidro, ka šautuves izcenojumos ir apstiprinātas izmaksas, kas ir 3 EUR stundā par sporta ieroču lietošanu ar 20 lodēm komplektā, tāpēc varētu jāpieņem 3 EUR dienā par vienu pneimatisko ieroci, bet noteikt, ka ieročus pieņem un nodod instruktors, kam ir atbilstošs sertifikāts.

I.Grandava ierosina, ka noteikti jānoslēdz līgums un būtu jāpieņem drošības nauda. Notiek diskusija par drošības naudas piemērošanu un kādi nosacījumi būtu iekļaujami līgumā.

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: **PAR** – 8 deputāti (V.A.Krauklis, A.Krastiņš, J.Anže, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), **PRET** - nav, **ATTURAS** – nav, Finanšu komiteja

NO L Ē M J :

1. Iznomāt pneimatiskos ieročus, nosakot maksu EUR 2.48 (bez PVN) diennaktī (par vienu ieroci) slēdzot līgumu ar nomnieku un nosakot, ka ieročus pieņem un nodod instruktors ar atbilstošu sertifikātu.
2. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot atbilstošu līgumu.
3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja.

2.§

Par OŪ PLANGI TRANS piedāvāto izlīgumu civillietā Nr.C71317422

(V.A.Krauklis, I.Bērziņa, G.Albergs, L.Engere, V.Zariņš)

Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), V.A.Krauklis

Debatē: I.Bērziņa, G.Albergs, L.Engere, V.Zariņš

V.A.Krauklis informē, ka šajā iesniegumā tiek piedāvāts izlīgums civillietā Nr.C71317422 un tiek gaidīta atbilde no pašvaldības līdz 10.februārim, tāpēc pašvaldības juristi ir sagatavojuši divus variantus lēmuma projektam, kur katrā ir argumentācija, kāpēc būtu jāpiekrīt un kāpēc nē un aicina komitejas locekļus izvērtēt, kurš no piedāvātajiem variantiem pašvaldībai būtu izdevīgāks.

I.Bērziņa uzstājas un paskaidro, ka deputātiem ir tiesības balsot abējādi, tāpēc tika sagatavoti divi lēmuma projekti, kā arī izsaka savu pozīciju un uzskata, ka būtu jāatbalsta pirmais variants, kas nosaka nepiekrīt izlīgumam, kurā I.Bērziņa ir atspēkojusi visus iesniedzēja argumentus un uzskata, ka tiesvedības risks šajā gadījumā būtu labi, ja 1%. V.A.Krauklis jautā vai nepastāv risks, ka process varētu vilkties gadiem ilgi un pa vairākām instancēm, uz ko I.Bērziņa atbild, ka iespējams, ka iesniedzējs pārsūdzēs. V.A.Krauklis izsaka bažas, ka citos gadījumos tiesvedība ir ilgusi vairākus gadus, tāpēc uzsver to, ka patreiz ir izšķiršanās jautājums, vai nu saņemam diezgan iespaidīgu summu uzreiz, vai saņemam šo summu pēc 2 vai 3 gadiem, I.Bērziņa paskaidro, ka citos gadījumos ir bijis strīds, bet šajā gadījumā viņi uzsver tikai to, vai pašvaldībai vēl aizvien ir tiesības šo parādu piedzīt.

V.A.Krauklis jautā, kāds būs tālākais process, uz ko I.Bērziņa paskaidro tālāko jautājuma virzību.

V.A.Krauklis rezumē, ka Juridiskās nodaļas argumentācija ir pamatota un atbilstoši noraidāms šis iesniedzēja piedāvājums. I.Bērziņa turpinot papildina, ka izlīgumu pašvaldība var noslēgt jebkurā procesa stadijā, ja kaut kas mainās.

V.A.Krauklis ierosina izteikt OŪ PLANGI TRANS priekšlikumu, tas ir, piedāvāt segt visu parāda summu, līdz ar to atbildētājam netiks turpināts nokavējuma procentu uzrēķins. Ja parāda summa tiktu segta, tad pašvaldība varētu atsaukt prasību tiesā.

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39. pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: **PAR** – 8 deputāti (V.A.Krauklis, A.Krastiņš, J.Anže, K.Sula, V.Zariņš, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), **PRET** - nav,

ATTURAS – nav,
Finanšu komiteja

NOLEMJ:

1. **Atteikt OŪ PLANGI TRANS slēgt izlīgumu** civillietā Nr.C71317422 Valkas novada pašvaldības prasībā pret OŪ PLANGI TRANS par nomas maksas parāda piedziņu.
2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja I.Bērziņa.
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Sēde slēgta pulksten 15.30

Sēdes vadītājs

Vents Armands Krauklis

Protokolēja

Ilva Asejeva